ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2023 г.

	№
	51 / 220

с. Волово

О проведении обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий по программе «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в
 Липецкой области»

        В целях повышения уровня профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва, в соответствии с Программой обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», утвержденной постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 21 февраля 2023 года № 19/215 -7 территориальная избирательная комиссия Воловского района постановляет:
1. Провести обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий по программе «Правовые основы избирательного процесса и организация работы участковой избирательной комиссии на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» в соответствии с графиком (прилагается).
[bookmark: _Hlk137578711]2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии и разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Воловского района А.И. Филина.

Председательствующий  на заседании
территориальной избирательной
комиссии Воловского района                                               А.И. Филин

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Воловского района		                      	                    Е.Н. Кириллова

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Воловского района
от   29 июля 2023 года № 51/220

	№ п/п
	Тема
	Дата проведения
	Форма занятия

	Лекция
	Практическое занятие

	I. Правовые основы деятельности УИК

	1.
	Организация деятельности участковой избирательной комиссии. Работа участковой избирательной комиссии по информированию избирателей

04.08.2023

2

	2.
	Открытость и гласность в деятельности участковой избирательной комиссии

	3.
	Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства

	II. Организация работы УИК по подготовке к голосованию

	     4.
	Работа участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями, марками

11.08.2023

1,5

0,5

	5.
	Работа участковой избирательной комиссии с момента начала осуществления избирательных действий до дня, предшествующего дню (первому дню) голосования

	III. Работа УИК при проведении голосования и подведении итогов

	6.
	Работа участковой избирательной комиссии со списком избирателей. Уточнение списка избирателей
	18.08.2023
	1
	1,5

	7.
	Работа участковой избирательной комиссии в день, предшествующий дню (первому дню) голосования, а также в день (дни) голосования по организации и проведению голосования в помещении для голосования и вне помещения для голосования
	25.08.2023
	1
	0,5

	8.
	Работа участковой избирательной комиссии по подсчету голосов избирателей, установлению итогов голосования, выдаче копий протоколов
	30.08.2023
	1
	1

	9.
	Тестирование
	до 31.08.2023

	1